
 
MITGLIEDS-ORTSVEREINE / 1. VORSITZENDE 
DER OBST- UND GARTENBAUVEREINE DES KOV BIBERACH E .V. 
STAND: 26.11.2019 
 
 

 
Nr. Verein 

1. Vorsitzende/r  
Straße, Nr. PLZ, Ort Tel. E-Mail 

Name Vorname  

1. Gartenbauverein Aßmannshardt Deinhart Andrea Aßmannshardt 
Moosbeurer Str. 24 

88433 
Schemmerhofen 

+49 (07357) 
/9207504 

andreadeinhart@gmx.de 

2. Gartenbauverein Dettingen Moschgath Elke Ochsenhauser Str.7 88451 Dettingen +49 (07354)/ 
930244 

moschgath.elke@freenet.de 

3. Gartenbauverein Gutenzell e.V. Huchler Wolfgang Kleinser Berg 1 88484 Gutenzell 
+49 (07352)/ 
51874 huchler@online.de 

4. Gartenbauverein Kirchberg e.V. Rogg Manuela Im Anger 4 88486 Kirchberg 
+49 (07354)/ 
91783 

gartenfreunde-
kirchberg@gmx.de 

5. Gartenbauverein Kirchdorf-Iller e.V. Stephan Gerhard Eschenweg 11 88457 Kirchdorf +49 (07354)/ 7186 gerhard-stephan@gmx.de 

6. 
Gartenbauverein Rißegg-Rindenmoos 
e.V. Brüchle Achim 

Rißegg 
Heuweg 19 

88400 Biberach 
+49 (07351)/ 
372203 

vorstand@gv-rissegg-
rindenmoos.de 

7. Gartenbauverein Schemmerhofen e.V. Glaser Martha Fuchsweg 7 
88433 
Schemmerhofen 

+49 (07356)/ 2108 martha.glaser@gmx.de 

8. Gemeinschaftsobstanlage Dietelhofen Dettling Elisabeth 
Dietelhofen 
Winkelstr. 12 

88527 Unlingen +49 (07374)/ 1658 dettlinghof@gmx.de 

9. Gemeinschaftsobstanlage Uigendorf Zitterell August Sauggarter Str. 6 88524 Uttenweiler 
+49 (07374)/ 
920790 

+49 (07374)/ 920791 (FAX) 

10. 
Netzwerk der Fachwarte und Baumwarte 
im Landkreis Biberach e.V. Klausner Claudia Bergerhausen 

Löcherstr. 1 
88400 Biberach +49 (07351)/ 

180455 
apfelwickler@fachwarte-bc.de 

11. OGV Alberweiler Braig Anton Alberweiler 
Mühlweg 2 

88433 
Schemmerhofen 

+49 (07356) /1823 abraig51@gmx.de 

12. OGV Altheim Heipl Karin 
Altheim 
Burgstallweg 17 

88433 
Schemmerhofen +49 (07356) /882 Karin.Heipl@directbox.com 

13. OGV Bad Schussenried Müller Armin 
Unterer Öschweg 
16/1 

88427 Bad 
Schussenried 

+49 (07583)/ 
3758059 A.Mueller@uismedia.de 

14. OGV Bellamont Föhr Gabi 
Bellamont 
Ochsenhauser Str. 
13 

88416 Steinhausen-
Rottum 

+49 (07358)/ 1480 foehr.gabi@googlemail.com 

15. OGV Berkheim Schädler Olaf Mariahilferstr. 35 87629 Füssen +49 (08395) 
/934798 

olaf-schaedler@t-online.de 

16. OGV Biberach Hassler Klaus Sathmarweg 36 88400 Biberach +49 (07351) 
/17830 

klausbc@gmx.de 

17. OGV Eberhardzell Ries Erika Burgstr. 10 88436 Eberhardzell +49 (07355) /540 hubert_wiedenmann@web.de 

18. OGV Erlenmoos Wiest Robert Ahornweg 2 88416 Erlenmoos +49 (07352)/ 4945 Robert.Wiest@gmx.de 

19. OGV Ertingen Christ 
Garten- und 
Landschaftsbau Schönblickweg 14 88521 Ertingen +49 (07371) /5939 galabauchrist@web.de 

20. OGV Ingerkingen Heubaum Christian 
Ingerkingen 
Biberacher Str. 14 

88433 
Schemmerhofen 

+49 (07356) 
/9504534 

christian.heubaum@ogv-
ingerkingen.de 

21. OGV Maselheim Högerle Anne Heggbacher Str. 22 88437 Maselheim +49 (07351) /7791 anne.hoegerle@freenet.de 

22. OGV Mettenberg Gauß Birgit 
Mettenberg 
Am Mittelgewand 16 

88400 Biberach 
+49 (07351) 
/80340 

j-bgauss@online.de 

23. OGV Mietingen Maier Gabriele An der Halde 1 88487 Mietingen +49 (07392) /5688 gabi-maier@freenet.de 

24. OGV Reinstetten Ammann Franz 
Wennedach 
Sommershauser Str. 
23 

88416 
Ochsenhausen 

+49 (07352) 
/923954 

franzxaverammann@web.de 

25. OGV Reute Beducker Antje Rosenstr. 10 
88441 
Mittelbiberach +49 (07351)/ 8822 fachwart@beducker.net 

26. OGV Ringschnait Giefel Manfred 
Ringschnait 
Hauptstr. 17 

88400 Biberach +49 (07352) /7339 m.giefel@online.de 

27. OGV Schemmerberg Philippzig Karin 
Schemmerberg 
Raiffeisenstr. 27 

88433 
Schemmerhofen 

+49 (07356) 
/938938 

k-philippzig@t-online.de 

28. OGV Schweinhausen e.V. Hopp Mandy 
Winterstettenstadt 
Oberessendorfer 
Str. 4/1 

88456 Ingoldingen +49 (07355)/ 
918194 

info@wunschgarten-atelier.de 

29. OGV Stafflangen e.V. Jenewein Daniel 
Stafflangen 
Abt-Cloos-Weg 13 

88400 Biberach 
+49 
(07357)/9299974 

daniel.jenewein@gmx.de 

30. OGV Sulmingen Buttler Annerose 
Sulmingen 
Äpfinger Str. 13 

88437 Maselheim +49 (07356) /2118 ingebader@web.de 

31. OGV Ummendorf Ott Thilo Fischbach 
Friedhofstr. 6 

88444 Ummendorf +49 (07351) 
/21588 

thiloott@t-online.de 

32. OGV Untersulmetingen Hildebrand Claudia 
Untersulmetingen 
Frischweid 29 88471 Laupheim +49 (07392) /3742 hildebrand.claudia@gmx.de 

33. OGV Wain Held Volkhard Gutenzeller Str. 33 88489 Wain +49 (07353)/ 701 volkhard.held@web.de 

34. OGV Walpertshofen Hoffmann Alexander Schilfweg 4 88487 Mietingen 
+49 (07392)/ 
9684136 

claudi-alex@gmx.de 
 
 

 


